



# „Kurk Lietuvai“ plečiasi ir skelbia naujų dalyvių atranką

Jau septintuosius gyvavimo metus skaičiuojanti užsienio investicijų plėtros agentūros „Investuok Lietuvoje“ įgyvendinama programa „Kurk Lietuvai“ vėl kviečia tarptautinės patirties turinčius profesionalus nuo rudens skirti vienerius metus darbei viešajame sektoriuje.



Dalyviai bus kviečiami išbandyti darbą viešajame sektoriuje: 2 rotacijų metu jiems bus suteikta galimybė įgyvendinti tikrus pokyčius įvairiose viešojo valdymo srityse.

„Kurk Lietuvai“ – tai ne stažuotė ar praktika, o realus darbas, kurio metu įgyvendinami Lietuvai reikalingiausi pokyčiai bei pasiekiami pamatuojami rezultatai. Programos rezultatai kalba už save: daugiau kaip 80 procentų jos dalyvių lieka Lietuvoje, daugiau nei trečdalis vėliau renkasi darbą viešajame sektoriuje. Daugumai jų tai yra rimtas karjeros šuolis, leidžiantis išbandyti išties atsakingas pareigas bei įgyvendinti nacionalinės svarbos projektus“, – sako premjeras Saulius Skvernelis.

Tarp programos dalyvių įgyvendintų projektų yra sukurtas *startup* vizos modelis, socialinio verslo koncepcija, diegiami rodikliai sveikatos apsaugos sistemoje, studijų užsienyje finansavimo modelis, industrinės doktorantūros galimybių

sudarymas, psichologinės pagalbos programėlė „Pagalba sau“, pakuočių užstato sistema bei dar daugelis kitų.

Pastaraisiais metais programos dalyviai įgyvendino svarbius pokyčius sveikatos apsaugos, viešojo valdymo, švietimo ir kitose srityse, tiek darbus, numatytus Vyriausybės programoje, tiek ir įvairias inovatyvias idėjas, kurias tęsė ir programai pasibaigus.



„Kurk Lietuvai“ nuo 2014 metų bendradarbiauja su savivaldybėmis vykdydama pilotinius projektus bei rengdama viešąsias konsultacijas su bendruomenėmis, tačiau nuo šių metų bus skiriama dar daugiau dėmesio būtent regioniniams iššūkiams spręsti. „Tarptautinės patirties ir žinių turinčių specialistų yra didžiuosiuose šalies miestuose. Tačiau regionuose iš užsienio grįžtančių bei viešajame sektoriuje pokyčius daryti norinčių jaunų profesionalų rasti sudėtinga. Dėl to „Kurk Lietuvai“ plėtra į regionus bus naujų žmonių ir inovatyvių idėjų injekcija, kuri padės išjudinti primirštas, šviežio požiūrio reikalaujančias sritis ir bus naudinga pagalba savivaldybėms“, – teigia Ūkio ministras Virginijus Sinkevičius.

Programos vadovės Agilos Barzdienės teigimu, atrankose dalyvaujantys profesionalai teigiamai vertina idėją dirbti regionuose ir supranta to svarbą. „Vykdam atrankas mus visada džiugina dalyvių motyvacija ir noras atiduoti duoklę savo kraštui – dažniausiai paklausus, ar sutiktų dirbti regione, sulaukiame atsakymo, kad svarstytoji tokią galimybę, nes ten labiausiai matomas poreikis pokyčiams“, – patirtimi dalijosi p. Barzdienė. – Programos dalyvių pasiekti rezultatai aiškiai parodo, kaip plačiai dirba programa ir kokių įvairių sričių profesionalų pritraukiama. Šįmet tikimės pritraukti jų daugiau ir turėti komandas ne tik ministerijose, bet ir savivaldybėse“.

Programoje kviečiami dalyvauti tarptautinės patirties turintys profesionalai, turintys ne mažesnę nei vienerių metų darbo patirtį. Norintys dalyvauti programoje kviečiami iki gegužės 7 dienos teikti paraiškas programos svetainėje:

<http://kurkl.lt/atranka>